
Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al 

1 

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.              Tiranë, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

16.02.2026 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “LALA COMPANY” SHPK, me NUIS: K94431401T, me 

adresë: Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja Loni Dhamo, Rruga Uan Kondakçiu, godina me nr 4. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, nëpërmjet marrëveshjes 

kuadër, me një operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Referenca e Lotit: REF-74184-01-20-2026. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje ushqim për bagëti (koncentrat) RSH për nevoja të 

DPRMSH”, me fond limit: 26,666,640 (njëzet e gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë mijë e gjashtëqind e dyzet) lekë pa TVSH, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzet e 

katër) muaj.  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21.01.2026. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 7 

datë 26 Janar 2026.  
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. OE “LALA COMPANY” SH.P.K                               K94431401T 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 23,185,162 (njëzet e tre milion e njëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “3 - SH” SHPK                K62721401R  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  23,703,680 (njëzet e tre milion e shtatëqind e tre mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE “AGROTEK ALB” SHPK               K62203013D  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  25,925,900 (njëzet e pesë milion e nëntëqind e njëzetë e pesë mijë e nëntëqind) 

lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. OE “3 – SH” SHPK                K62721401R  

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar:  23,703,680 (njëzet e tre milion e shtatëqind e tre mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1. Operatori ekonomik “3 - SH” shpk me NUIS K62721401R me dokumentcionin e paraqitur 

vërteton se nuk plotëson kërkesat e AK të vendosura në DST si më poshtë: 

Për plotësimin e pikës 2.3 Kapaciteti teknik” e cila përcakton: 
 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera 

gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 

40% e vlerës së fondit limit të kontratës që prokurohet (10,666,656 lekë pa TVSH). Këto 

furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 
 

a. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe/ose faturat tatimore të shitjes të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku 

të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

  

b. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturat përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit 

në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara.  

 

Ka paraqitur 5 fatura tatimore si më poshtë: 

 Faturë nr.71,  Datë 11.02.2026   me vlerë  3,916,668 lekë pa TVSH (jasht afati) 

 Faturë nr.676  Datë 02.08.2024  me vlerë 821,500 lekë pa TVSH 

 Faturë nr.760  Datë 06.10.2023  me vlerë 1,557,740 lekë pa TVSH 

 Faturë nr.1035  Datë 27.12.2023 me vlerë  2,423,460 lekë pa TVSH 

 Faturë nr.1055  Datë 27.12.2024 me vlerë  2,056,320 lekë pa TVSH 

 

Nga verifikimi i tyre rezulton se fatura Faturë nr.71,  Datë 11.02.2026   me vlerë  3,916,668 lekë 

pa TVSH është jashtë afatit ligjor të përcaktuar në kërkesën për kualifikim (furnizimet e 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al 

4 

mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës 21.01.2023-21.01.2026 )  

 

Shuma e furnizimeve të ngjashme të vlefshme për këtë procedurë prokurimi e paraqitura nga OE 

është 6,859,020.00  lekë pa TVSH dhe nuk plotëson kriterin minimal prej 40% e vlerës së 

fondit limit të kontratës që prokurohet (10,666,656 lekë pa TVSH 

 

Për sa më lartë Oe skualifikohet për mospërmbushje të pikës 2.3.1 të kritereve të vecanta 

për kualifikim. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. OE “LALA COMPANY” SH.P.K                               K94431401T 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 23,185,162 (njëzet e tre milion e njëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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